INDICAÇÃO Nº   374/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA MEDIDAS OBJETIVANDO UMA REESTRUTURAÇÃO NO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES E ENDEMIAS  DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar estudos ao setor competente da Administração objetivando uma reestruturação completa no Centro de Controle de Zoonoses e Endemias do Município, para que sejam criadas condições no sentido de prestar socorros a animais que adoecem e/ou necessitam de cuidados especiais.

A presente solicitação é feita em atendimento aos munícipes que se sentem carentes quanto a um atendimento veterinário e prestação de socorros a seus animais, uma vez que, segundo consta, o Centro de Zoonoses tem estrutura apenas para a realização de castração de animais, deixando a desejar no que diz respeito a tratamentos mais específicos aos animais.

SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV